муниципальное общеобразовательное учреждение

 Дровянинская средняя общеобразовательная школа

 муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края

ПРИКАЗ

«Годовой календарный график»

В соответствии с ФЗ «Об образовании» от 29.12.2012 №273, приказа

Минпросвещения от 22.03.2021г №115, распоряжением администрации

муниципального района «Улетовский район» от 6.09.2024г №332  и в целях

рациональной организации функционирования учебно-воспитательного

процесса учреждения в 2024-2025 учебном году приказываю:

1. Утвердить годовой календарный график :

-  начало учебного года 2 сентября 2024 г.

- продолжительность учебного года:

в первых классах 33 учебных недели;

во 2;3;4- классах 34 учебные недели;

в 5;6;7;8;9;10;11 классах 34 учебные недели;

- продолжительность учебной недели пять дней;

2. Учебные четверти: с 1по 4 класс:

четверть дата начала дата окончания кол-во дней, недель

1 02.09.2024 27.10.2024 8

2 05.11.2024 29.12.2024 8

3 13.01.2025 23.03.2025 11

4 04.04.2025 26.05.2025 7

каникулы

1-4 класс 28.10.2024 04.11.2024 8 дн

1-4 класс 30.12.2024 12.01.2025 14 дн

1-4 класс 24.03.2025 03.04.2025 11 дн

1класс 17.02.2025 24.02.2025 8 дн

.

 3. Учебные четверти: для 5-9 классов:

четверть дата начала дата окончания кол-во дней,недель

1 02.09.2024 27.10.2024 8

2 05.11.2024 29.12.2024 8

3 13.01.2025 23.03.2025 11

4 04.04.2025 26.05.2025 7

Каникулы:

5-9классы 28.10.2024 04.11.2024 8 дн

5-9классы 30.12.2024 12.01.2025 14 дн

5-9классы 24.03.2025 03.04.2025 11 дн

10 сентября 2024 года  № 36

4. Учебные полугодия: для 10-11 классов:

полугодие дата начала дата окончания кол-во недель

1 02.09.2024 29.12.2024 16

2 13.01.2025 26.05.2025 18

каникулы

10,11класс 6 04.11.2024 8 дн

2 30.12.2024 12.01.2025 14 дн

3 24.03.2025 03.04.2025 11 дн

 5.Промежуточная аттестация обучающихся без прекращения

образовательного процесса: 2-9 классов по 4 четвертям ;

10-11 классов по 2 полугодиям.

 . Организация и проведение промежуточной аттестации по итогам первого

полугодия с 1 по 11 класс с 12.12.2024г. по23.12.2024г

6. Начало занятий:

Первая смена с 8.15 до 14.00 ч.

Вторая смена с 13.15 до 17.10 ч.

Продолжительность урока 40 минут. В праздничные дни 30 минут.

7. Окончание учебного года :

для 1, 9, 11 классов – 26 мая 2025 г.

для 2;4;5;6;7;8,10 классов- 26мая 2025 г.

8. Для учащихся 10 классов ввести переводные экзамены по двум предметам

решение педагогического совета , установочные дни для сдачи экзаменов

27,29 мая 2025 г.

9.Для учащихся 1 классов организация и проведение мониторинга готовности

детей к освоению учебной программы и достижению образовательных

результатов в соответствии с ФГОС  с 10 октября по14 октября 2024г.

10.Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для 5 -11 классов

октябрь-ноябрь 2024г.

11. Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников для 8 – 11

классов ноябрь-декабрь 2024г.

12.Организация и проведение итогового сочинения  для 11 класса первая среда

декабря 2024г.,первая среда февраля 2025г., первая среда мая 2025г,

13.Организация проведения мониторинга уровня обученности и качества

знаний 5-9-11 классов с 5.12.2024г. по 12.12.2024г.; с 11 мая по 18 мая 2025г.

14.Проведение промежуточной аттестации по итогам учебного года с 1по 11

класс с 11.05.2025г. по 19.05.2025г.

15. Каждый четверг в неделе планируется в соответствии с учебно-

воспитательным планом работы школы: совещания, педагогические советы,

методические объединения и т.п. Каждая среда родительские собрания.

16. Каждая пятница недели планируются субботники, уборка школы и

внеурочные мероприятия в соответствии с планом работы.

Директор МОУ Дровянинская СОШ               С.А.Потапов

		2025-01-17T10:56:44+0900
	Потапов Сергей Андреевич
	я подтверждаю этот документ